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Beretning for perioden september 2008 til maj 2009 
 
Bestyrelsen har været mere end almindeligt rejseaktive i det forgangne arbejdsår. Både formand, 
næstformand, kasserer og suppleant har været bortrejst i flere omgange i længere tid af gangen. 
Maïga har det meste af perioden opholdt sig i Mali, men har deltaget i møder, når han har været i 
Danmark. Trods den store rejseaktivitet har vi alligevel nået en del. Bestyrelsen har holdt 4 møder. 
 
Oplysningsaktiviteter og deltagelse i arrangementer 
Vi har bistået en hel del journalister på vej til Mali samt DR's klimamedarbejder Steffen Kretz, der 
kontaktede os i forbindelse med tema på DR om klimaforandringer og blev sat i forbindelse med et 
udvalg af foreningens medlemmer. Derudover har vi bl.a. hjulpet formidlere og filmfolk på opgave 
for Danida, flere ansøgere til Danidas Verdensbilledlegat og en billedkunstner på vej til Mali. En 
studerende har efterlyst bambara-kyndig i Århus og en anden studerende har efterlyst en NGO i 
Mali, hvor hun kan komme i praktik. 
  
Vi har bidraget med praktisk information, baggrundsoplysninger om Mali og hjælp til videre 
kontakt. Vi har diskuteret særlige problematikker og ressourcer for Mali. Det har foregået per 
telefon, per mail og ved personlige møder.  
 
Foreningen har i efteråret fået trykt postkort med 5 motiver fra Mali (tak til Svend Erik Sokkelund 
for fotos). Kortene blev sendt til alle medlemmer i december, uddelt (og solgt) på afrikansk jule-
marked og bliver distribueret i forbindelse med Mali-arrangementer og til Mali-rejsende. Vi sælger 
postkortene til ikke-medlemmer, der gerne vil have mere end et enkelt. Medlemmer kan få tilsendt 
flere postkort ved betaling af forsendelse. GTU købte 200 kort i december. 
  
Foreningen deltog med en bod på det afrikanske julemarked i VerdensKulturCentret den 30. 
november, som DanAfrika Kultur havde taget initiativ til. Vi opfordrede foreningens medlemmer 
opfordret til at deltage med egne ting på foreningens bod, hvor foreningen solgte postkort.  
Karen og Svend Erik Sokkelund stillede op og passede boden og havde desuden nogle af deres egne 
bogolan-tekstiler fra Mali samt bog om en Mali-fotograf med, så der var noget at se på. Karen 
Hammer passede boden i nogle timer - og Ole Ravn kom forbi. Svend Erik viste desuden sort-hvide 
afrikanske portrætter på storskærm. 
 
Den 9. december 2008 fik Oumou Sall Seck, der er borgmester i den lille kommune Goundam i det 
nordlige Mali, overrakt PL-prisen for sin kamp mod omskæring af kvinder. Bestyrelsen var inviteret 
med til prisoverrækkelsen på Kunstindustrimuseet, hvor vi også delte postkort ud. Derudover 
mødtes Jette Drewsen samt Karen og Svend Erik senere med Oumou Sall Seck, mens hun var i 
Danmark. Oumou Sall Seck deltog desuden i et KULU-arrangement, hvor hun fortalte om sin kamp 
mod omskæring af kvinder. Foreningens medlemmer var inviteret og et par stykker deltog. 
 
Foreningens hjemmeside og især webloggen er blevet holdt ajour med forskellige nyheder om Mali 
og malisk kultur, når der har været noget at skrive om. Især Svend Erik Sokkelund har (sammen 
med Karen) bidraget med indhold og indimellem også billeder. Derudover har vi sendt mails til 
foreningens medlemmer (samt en kreds af interesserede, mulige medlemmer) med nyt om relevante 
arrangementer om Mali og malisk kultur. Og vi har hjulpet både koncertarrangører, teaterfolk og 
andre aktører med at udbrede kendskabet til deres arrangementer. 
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Foreningen var også repræsenteret, da Genvej til Udvikling fejrede 30-års-jubilæum den 30. 
september. 
 
Container  
Maiga har i 2008 på eget initiativ, men i foreningens navn, søgt om tilskud fra Genbrug til Syd til 
yderligere en container med udstyr til skoler, hospitaler og en sundhedsklinik i Mali. MS adminis-
trerer bevillingerne for Danida.  
 
Containeren ankom til Bamako den 25. oktober 2008. Indholdet blev leveret af genbrugscentret 
Fabrikken i Gilleleje. Desværre var fragtbrevet til Mali blevet byttet om med det for en container, 
der skulle til Zimbabwe. Derfor var forundringen stor da containeren blev åbnet i Bamako. Den 
indeholdt nemlig ikke de bevilgede materialer. I stedet indeholdt containeren blandt andet bunkevis 
af brugte jeans, soveposer og liggeunderlag, der var blevet efterladt på Roskilde-festivalen.  
 
På grund af prisen på forsendelse er det umuligt at ombytte de to containere. Som erstatning har 
foreningen derfor fået bevilliget endnu en container, som er ankommet til Mali i marts 2009.  
De to containere har samme forsendelsesnummer og kommer til at optræde i regnskabet næste år.  
 
Materialerne bliver uddelt af AGDA. Indholdet af den første container er sendt til Mopti og 
Ansongo. Materialerne i den anden container er sendt til landsbyerne Kalaban-coro, Kabala, 
Kouralé og Baguinéda nær Bamako samt Ansongo. 
 
I marts 2009 kom MS på kontrolbesøg i Bamako for at tjekke om forsendelsen af containeren var 
foregået efter reglerne. På det tidspunkt var der kun distribueret materialer fra den fejlleverede 
container. Bestyrelsen har ikke modtaget nogen anmærkninger fra MS. 
 
Maiga har fået bevilget endnu en container i 2009. Materialerne bliver indsamlet og renoveret af de 
tilknyttede renovationsværksteder. Medlemmer, som vil deltage i indsamlingen og forsendelsen af 
containere, er velkomne til at henvende sig til bestyrelsen. 
  
Medlemsarrangementer 
Bestyrelsen foreslog til generalforsamlingen i 2008 at arbejde med medlemsarrangementer. Det har 
ikke været muligt at gennemføre nogen af de foreslåede arrangementer om migration og alternativ 
turisme. Foreningens ekspert i migration arbejder stadig i England.  
 
Et planlagt arrangement om afrikansk film sammen med DanAfrika Kultur blev desværre heller 
ikke til noget – men det vil vi råde bod på i det kommende år. 
 
 


